
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

 Р І Ш Е Н Н Я

від 31 серпня 2021 року

Про затвердження Програми 
економічного і соціального розвитку
Печенізької селищної ради на 2022-2024 роки

На підставі пункту 22 частини першої статті 26 та ст.59 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення  подальшого
соціально-економічного і культурного розвитку  Печенізької селищної ради,
сталого  розвитку  промисловості,  аграрного  сектору  економіки,
підприємництва  та  малого  бізнесу,  залучення  інвестиційних  ресурсів,
забезпечення соціального захисту та поліпшення життєвого рівня населення,
враховуючи  рекомендації  постійних  комісій  селищної  ради,  Печенізька
селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму економічного і соціального розвитку Печенізької
селищної ради на 2022-2024 роки (далі – Програма), згідно додатку до цього
рішення.

2. Фінансовому  управлінню  Печенізької  селищної  ради  у  2022  -2024
роках забезпечити фінансування заходів Програми, виходячи з фінансових
можливостей селищного бюджету.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
Печенізької  селищної  ради  з  питань  бюджету,  фінансів,  соціально-
економічного  розвитку,  інвестицій  та  міжнародного  співробітництва
(головою  Людмила  Рєзнікова) та  постійну  комісію  Печенізької  селищної
ради  з  питань  місцевого  самоврядування,  правових  питань,  охорони прав
людини,  свободи  слова  та  інформації,  громадського  порядку,  боротьби  з
корупцією та злочинністю (голова Микола Кормілець). 

Печенізький селищний голова     Олександр ГУСАРОВ



Додаток
до рішення ХII сесії Печенізької селищної ради VIІІ скликання

від 31 серпня 2021 року «Про затвердження Програми
економічного і соціального розвитку Печенізької

селищної ради  на 2022 – 2024  роки»

ПРОГРАМА
ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ

ПЕЧЕНІЗЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 НА 2022-2024 РОКИ



ВСТУП

Програма економічного і  соціального розвитку Печенізької  селищної
ради на  2022-2024 роки (далі  –  Програма)  підготовлена  на  основі  аналізу
показників розвитку громади за попередній період, визначає цілі, пріоритетні
напрями соціально-економічного розвитку,  а також заходи щодо реалізації
державної політики, спрямованої на підвищення якості життя та добробуту
громадян.

Програма  розроблена  відповідно  до  Закону  України  «Про  державне
прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку
України», постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про
розроблення  прогнозних  і  програмних  документів  економічного  і
соціального  розвитку  та  складання  проекту  державного  бюджету»  (зі
змінами). 

Програму було розроблено з урахуванням норм:  
- завдань, визначених Указами Президента України «Про Цілі сталого

розвитку України на  період до 2030 року» від  30.09.2019 № 722 та  «Про
невідкладні  заходи  з  проведення  реформ  та  зміцнення  держави»  від
08.11.2019 № 837 Кабінету Міністрів України;

- положень та завдань:
Стратегії розвитку Харківської області на період до 2027 року.
-  постанови  Кабінету  Міністрів  України від  15.05.2019  № 555 «Про

схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2020-
2022 роки» з урахуванням змін (постанова Кабінету Міністрів України № 883
від 23.10.2019).

Основною  метою  Програми  є  створення  умов  для  повноцінного
функціонування громади, зокрема, через зростання добробуту і підвищення
якості  життя  населення,  забезпечення  позитивних  структурних  зрушень  в
економіці,  підвищення  її  конкурентоспроможності  як  основи  для
збалансованого зростання стандартів та показників економічного розвитку.

Структуру Програми побудовано відповідно до вказаних пріоритетних
напрямів розвитку.

Реалізацію  заходів  Програми  буде  забезпечено  за  наявності
фінансування з державного, обласного, селищного бюджетів, власних коштів
підприємств, коштів інвесторів, спонсорської допомоги та інших джерел, не
заборонених законодавством України.

Координацію  реалізації  Програми  здійснює  Відділ  економічного
розвитку,  інвестицій  ,  торгівлі  та  комунальної  власності Печенізької
селищної ради та інші структурні підрозділи.

У ході виконання до Програми можуть вноситися зміни.
Зміни до Програми затверджуються Печенізькою селищною радою.



 Розвиток економічного потенціалу громади
Пріоритетними напрямами та завданнями в сфері економічного розвитку на

2022 -2024 роки є:
 сприяння налагодженню стабільної роботи діючих підприємств;
 забезпечення режиму максимального сприяння діяльності малого та середнього

бізнесу, підвищення його ролі у соціально-економічному житті громади;
 недопущення обмежень на шляху розвитку підприємництва;
 поліпшення  діючої  дозвільної  системи  для  суб’єктів  підприємницької

діяльності;
 наповнення  споживчого  ринку  якісними  та  доступними  за  ціновими

пропозиціями товарами.
Основні заходи, що плануються для їх виконання:
 розвиток харчової та переробної промисловості;
 надання підприємствам допомоги у пошуку джерел фінансування інноваційної

діяльності та просуванні інноваційної продукції на ринки;
 активне  просування  продукції  місцевих  товаровиробників  на  традиційні

міжнародні  ринки,  розширення  зовнішніх  ринків  збуту  промислової  та
сільськогосподарської продукції;

 сприяння участі товаровиробників у виставково-ярмарковій діяльності з метою
підвищення  конкурентоспроможності  продукції,  встановлення  корисних  ділових
контактів;

 забезпечення дотримання вимог законодавства щодо публічності та прозорості
діяльності  під  час  підготовки,  прийняття,  відстеження  результативності  і  перегляду
регуляторних актів; 

 недопущення  встановлення  обмежень  щодо  кількості  суб’єктів
господарювання, які можуть здійснювати певні види господарської діяльності;

 забезпечити  підтримку  розвитку  молодіжного  підприємництва,  в  тому  числі
шляхом надання фінансової допомоги для зайняття підприємницькою діяльністю; 

 удосконалювати  співпрацю  із  соціальними  партнерами  щодо  забезпечення
організації роботи по наданню консультацій особам з питань організації та провадження
підприємницької діяльності;

 здійснити перегляд політики щодо стягнення місцевих податків і зборів у межах
компетенції з метою досягнення балансу інтересів суб’єктів господарювання та влади;

 забезпечити  максимально  високий  рівень  участі  представників  бізнесу  в
процедурах  прийняття  регуляторних  актів  щодо  встановлення  оптимального  розміру
місцевих  податків  і  зборів,  орендної  плати  за  використання  приміщень  і  обладнання
шляхом обговорення проектів таких актів на відкритих засіданнях виконкому, вироблення
механізму реального партнерства між органом місцевого самоврядування та бізнесом;

 проводити  консультативні  зустрічі  з  суб’єктами  малого  підприємництва  з
питань захисту прав споживачів, державної політики ціноутворення;

 удосконалення дозвільної системи, забезпечення видачі документів дозвільного
характеру виключно через Центр надання адміністративних послуг;

 максимально скоротити термін отримання документів дозвільного характеру;
 забезпечення діяльності установ торгівлі в усіх населених пунктах громади, в

тому числі виїзної, максимальне забезпечення населення товарами першої необхідності.

Залучення інвестицій для розвитку Печенізької громади
Пріоритетними напрямами та завданнями в сфері залучення інвестицій для

розвитку громади на 2022 -2024 рок є:
 забезпечити  створення  сприятливого  інвестиційного  клімату  для залучення  в

економіку  інвестиційних ресурсів;



 широке  залучення  інвестиційного  потенціалу  вітчизняних  та  зарубіжних
інвесторів,  донорських  організацій,  коштів  держави  та  досягнення  за  рахунок  цього
модернізації  виробництва,  розширення  випуску  конкурентоспроможної  продукції,
створення  нових  робочих  місць,  розвитку  та  поліпшення  сфери  послуг,  покращення
інфраструктури соціальної сфери;

 стратегічне планування розвитку громади.
Основні заходи, що плануються для їх виконання:
 виготовити технічну документацію (державні акти на землю, технічні паспорти)

на приміщення комунальної  власності;
 провести  інвентаризацію  промислових  майданчиків,  вільних  приміщень,

земельних ділянок на території громади;
 забезпечити відкритість для бізнесу інформації про вільні земельні ділянки та

приміщення на території громади  для  сприяння започаткування нової підприємницької
справи;

 проводити  системну  роботу  щодо  розроблення  інвестиційних  проектів  та
пропозицій з метою використання незадіяних у виробництві промислових майданчиків; 

 визначити  пріоритетні  об’єкти  соціальної  інфраструктури  та  виготовити
проектно-кошторисну документацію для залучення інвестиційних коштів  на реалізацію
проектів з їх реконструкції, поточного та капітального ремонту;

 проводити системну організаційну роботу по залученню інвестиційних коштів
за  рахунок  міжнародної  матеріально-технічної  допомоги,  залученню  інвесторів  до
розвитку інженерно-транспортної, соціальної інфраструктури населених пунктів;

 сприяння  залученню  інвесторів,  спроможних  забезпечити  високоефективне
використання сільськогосподарських угідь та розвиток галузі тваринництва;

 забезпечити  виготовлення  схеми  планування  території  громади,  розробку
містобудівної документації населених пунктів громади;

 покращення  інвестиційного  іміджу  шляхом  розробки  та  періодичного
оновлення рекламно - іміджевої продукції та інформаційно-презентаційних матеріалів про
громаду, висвітлення успішних практик інвестування у засобах масової інформації, участь
та представлення інвестиційного потенціалу на інвестиційних форумах.

Підвищення фінансової незалежності місцевого бюджету 
та ефективності використання бюджетних коштів

Пріоритетними напрямами та завданнями в сфері наповнення та виконання
місцевого бюджету на 2022 -2024 рок є:

 забезпечення наповнюваності доходної частини бюджету громади;
 забезпечення фінансової самодостатності території громади;
 проведення раціональної та ефективної податково-бюджетної політики;
 зміцнення бюджетної та фінансової дисципліни;
 підвищення результативності бюджетних видатків;
 підвищення якості послуг, які надаються за рахунок місцевого бюджету.

Основні заходи, що плануються для їх виконання:
 забезпечення  повної  сплати  нарахованих  податків  і  платежів  до  бюджету,

своєчасної та повної сплати платежів за користування майном в оренді;
 налагодження  партнерських  відносин  із  платниками  податків  та  подальше

підвищення рівня добровільної сплати платежів;
 забезпечення  оптимізації  витрат  розпорядників  коштів  шляхом  виключення

неефективних та непріоритетних витрат, вдосконалення бюджетної мережі;
 визначення пріоритетності щодо фінансування розроблених галузевих програм;
 недопущення  виникнення  кредиторської  та  дебіторської  заборгованості  у

бюджетній сфері; 



 забезпечення дотримання законодавства при здійсненні державних закупівель
товарів та послуг, раціонального використання державних коштів;

 забезпечення  економного  та  ефективного  використання  енергоносіїв,
скорочення  видатків,  передбачених  на  транспортні  послуги,  зв’язок,  представницькі
витрати, відрядження тощо.

Розвиток освіти
Пріоритетними напрямами та завданнями в сфері освіти на 2022 2024 рок є:

 подальший структурний і якісний розвиток мережі навчальних  закладів усіх типів і
форм власності з одночасним розвитком ресурсного забезпечення в них умов доступності
здобуття якісної освіти, збагачення освітнього середовища;

 забезпечення доступності та безперервності освіти; 
 забезпечення особистісного розвитку дитини згідно з її індивідуальними задатками,

здібностями, потребами;
 посилення кадрового потенціалу системи освіти;
 впровадження інформаційних та комунікаційних технологій в освітніх закладах;
 збереження здоров’я дітей (умови навчання, медичний огляд, оздоровлення);
 здійснення енергозберігаючих заходів в закладах освіти;
 продовження  робіт  по  поліпшенню  санітарно-гігієнічних  та  побутових  умов

безпечної життєдіяльності закладів освіти;
 поновлення  меблів  у  навчальних  закладах,  модернізація  технологічного

обладнання їдалень  навчальних закладів;
 забезпечення регулярного підвезення учнів до місць навчання.

Основні заходи, що плануються для їх виконання:
 забезпечення подальшого розвитку мережі дошкільних навчальних закладів;
 створення  умов  для  особистісного  зростання  кожної  дитини  з  урахуванням  її

задатків, нахилів, здібностей, індивідуальних психічних та фізичних особливостей;
 забезпечення державних гарантій на якісну освіту, соціальний захист та підтримку

дітей, які потребують особливої уваги, корекції фізичного та (або) розумового розвитку;
 здійснення  ефективного  психолого-медико-педагогічного  супроводу  дітей,  які

потребують  особливої  уваги,  підтримки  та  корекції  фізичного  та  (або)  розумового
розвитку,  спрямованих на компенсацію втрачених функцій,  формування психологічних
новоутворень;

 збільшення  охоплення  дітей  науково-дослідною,  експериментальною,  науково-
технічною та спортивно-технічною діяльністю;

 підвищення активності та показників участі громади в обласних, Всеукраїнських та
міжнародних масових заходах (конкурсах,  змаганнях,  олімпіадах,  виставках, оглядах та
ін.);

 розробка  цілісної  системи  виявлення  та  психолого-педагогічного  супроводу
обдарованої  молоді,  забезпечення  умов  для  її  розвитку,  соціалізації  та  подальшого
професійного зростання;

 забезпечення  кваліфікованими  педагогічними  кадрами  дошкільних,
загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладів;

 здійснення  системних  заходів  з  метою  забезпечення  дошкільних  навчальних
закладів комп’ютерною технікою, підключення їх до мережі Інтернет;

 оснащення  предметних  кабінетів  загальноосвітніх  навчальних  закладів
мультимедійними засобами;

 належне  медичне  обслуговування  учасників  навчально-виховного  процесу,
здійснення постійного контролю щодо належної організації гарячого харчування учнів;

 проведення робіт з реконструкції та поточних ремонтів закладів освіти на території
громади;

 інвентаризація  матеріально-товарних  цінностей  з  метою  вивчення  потреби  в



оновленні  меблів,  узагальнення  та  аналіз  інформації  про  стан  забезпечення  меблями
навчальних закладів громади;

Розвиток культури та туризму
Пріоритетними напрямами та  завданнями в сфері  культури  та  туризму на

2022 - 2024 роки є:
 відродження  духовності  та  культури,  збереження  надбань  національної

культурної  спадщини,  обрядів  і  традицій  українського  народу,  розвиток  самодіяльно-
художньої творчості;

 забезпечення повноцінного функціонування мережі закладів культури;
 здійснення енергозберігаючих заходів в закладах культури;
 популяризація  національної  культурної  спадщини  серед  учнівської  молоді,

розвиток пам’яток культурної спадщини; 
 проведення ремонтних робіт по утриманню пам’яток у належному стані;
 пошуки шляхів залучення недержавних коштів та засобів підтримки культури і

мистецтва;
 популяризація  туристично-рекреаційного  потенціалу  громади,  сприяння

розвитку зеленого туризму.
Основні заходи, що плануються для їх виконання:
 посилення роботи у проведенні  заходів,  пов’язаних із  героїнізацією осіб,  які

віддали життя за незалежність України, вшанування їх пам’яті, патріотичного виховання
та консолідації українського народу та проведення зустрічей з воїнами, які перебували в
зоні АТО та учасниками Євромайдану;

 оптимізація  і  подальший  розвиток  мережі  закладів  культури  громади  та  її
творчого потенціалу;

 оновлення  фондів  публічних  бібліотек  відповідно  до  культурних,
інформаційних та пізнавальних потреб громадян; 

 проведення робіт з реконструкції  та поточних ремонтів закладів культури на
території громади;

 відродження української національної культури, розвиток культурних традицій
громади;

 підтримка  фестивального  конкурсного  руху  та  творчої  молоді  у  реалізації
мистецьких проектів.



Перелік проектів/програм розвитку місцевого
самоврядування та першочергових завдань, які плануються

впровадитися в Печенізькій селищній раді на 2022 -2024 роки

Перелік заходів

Обсяг фінансування у
2022-2024 роках (за
рахунок усіх джерел

фінансування), тис. грн.

1
1. Посилення культурно- просвітницької та виховної роботи на
території громади:

Поліпшення та активація виставкової діяльності Краєзнавчого музею ім. 
Т.А.Суліми, забезпечення проведення виставок дитячої творчості, робіт молоді.

Не потребує фінансування

Організація надання туристичних послуг, екскурсій та відвідувань музею, пам’яток 
історії, археології, монументального мистецтва

Не потребує фінансування

Активізація  роботи  щодо  покращення  туристичної  інфраструктури громади,
створення умов для розвитку місцевого туризму (в т.ч. екологічного та зеленого
туризму)

У межах коштів
поточного року та з

залученням грантових сум

Залучення  мешканців  громади  до  проведення  державних,  національних  та
релігійних свят

У межах коштів поточного
року

Покращення рівня матеріально- технічної бази бібліотек та клубних закладів У межах коштів поточного
року

Сприяння залученню недержавних коштів у розвиток культури і туризму Не потребує фінансування

Розвиток закладів освіти, культури та спорту

Перелік заходів Обсяг фінансування
 (за рахунок усіх джерел
фінансування), тис. грн.

у 2022
році

у 2023
році

у 2024
році

1 2 3 4
Заклади Освіти

Встановлення  енергозберігаючих  вікон  в  КЗ  "Печенізькій
ліцей ім. Г. Семирадського»

625,00 - -

Капітальний  ремонт  асфальтного  покриття  подвіря  в  КЗ
"Печенізькій ліцей ім. Г. Семирадського»

695,00 - -

Реконструкція зовнішніх сходів вестибюлю, запасних виходів
їдалень,  майстерень  в  КЗ     "Печенізькій  ліцей  ім.  Г.
Семирадського

225,00 - -

Заміна системи опалення в КЗ "Мартівській ліцей" 1216,80 - -
Заміна електромережі в Печенізькому ДНЗ № 2 335,00 - -

Утеплення  фасаду  Артемівського  НВК  «ДНЗ-ЗОШ  I-III
ступенів» 

2770,00 - -



Реконструкція  системи  теплопостачання  з  встановленням
твердопаливного котла у Печенізькому ДНЗ № 2  

885,00 - -

Реконструкція  системи  теплопостачання  з  встановленням
твердопаливного котла у КЗ «Новобурлуцька гімназія»

100,00 - -

Заміна електрмережі в будівлі Печенізького ДНЗ№ 1 335,00 - -
Заміна електрмережі в будівлі Печенізького ДНЗ№ 2 335,00 - -
Утеплення стелі даху Печенізького ДНЗ №1 335,00 - -
Виготовлення проектно-кошторисної документації по 
встановленню системи пожежної сигналізації в Печенізькому 
ДНЗ № 1 (ясла-садок)

135,00 - -

Встановлення системи пожежної сигналізації в закладах освіти 3000,00 - -
Виготовлення проектно-кошторисної документації по монтажу
та наладці блискавко захисту будівель закладів освіти

165,00 - -

Монтаж та наладка блискавкозахисту будівель закладів освіти 555,00 - -
Виготовлення проектно-кошторисної документації по 
виконанню робіт з вогнезахисної обробки дерев’яних 
конструкцій, горищних приміщень будівель закладів освіти

85,00 - -

Виконання робіт з вогнезахисної обробки дерев’яних 
конструкцій, горищних приміщень будівель закладів освіти: в 
КЗ "Мартівській ліцей", в Печенізькому ДНЗ№ 1, в КЗ 
"Печенізькій ліцей ім. Г. Семирадського»

500,00 - -

Виконання робіт з вогнезахисної обробки дерев’яних 
конструкцій, горищних приміщень будівель закладів освіти: в 
КЗ «Новобурлуцька гімназія» та в Печенізькому ДНЗ№ 2

- 500,00 -

Виконання робіт з вогнезахисної обробки дерев’яних 
конструкцій, горищних приміщень будівель закладів освіти: в 
КЗ «Печенізький ЦДЮТ» та в Приморському ДНЗ 

- - 500,00

Виготовлення системи автоматичної пожежної сигналізації, 
керування евакуюванням (в частині системи оповіщення про 
пожежу і покажчиків напрямку евакуювання) та передавання 
тривожних сповіщень в нежитловому приміщенні КЗ 
Печенізький ліцей ім. Г. Семирадського»

3776,029 - -

Реконструкція системи теплопостачання з встановлення 2-х 
твердопаливних котлів загальною потужністю 100кВт КЗ 
«Печенізького ЗДО (дитячого садок) № 2 Печенізької районної
ради Харківської області»  

812,386

Реконструкція системи теплопостачання з встановленням 
теплопаливного котла потужністю 100 кВт Новобурлуцького 
навчально-виховного  комплексу  « Дошкільний навчальний 
заклад-загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Печенізької 
районної ради Харківської області»

935,936

Реконструкція системи теплопостачання з встановленням 2 
твердопаливних котлів потужністю 600 кВт КЗ «Мартівський 
ліцей Печенізької районної ради Харківської області»

12 879,842

Заклади Культури
Проведення  ремонтів  у  приміщеннях  закладів  культури
Печенізької селищної ради

5000,00 5000,00 5000,00

Поповнення бібліотечних фондів і періодичних видань. 200,00 250,00 300,00
Придбання сучасного обладнання 200,00 255,00 270,00
Створення  єдиної  інформації  мережі  публічних  бібліотек
селищної  ради  (придбання  комп’ютерної  техніки,  доступ  в

100,00 150,00 200,00



Інтернет. Електронні книжкові фонди)
Організація та проведення місцевих і державних свят 400,00 500,00 500,00

Організація дозвілля, розвиток молодіжного руху

Перелік заходів
Обсяг фінансування у 2022-2024 роках
(за рахунок усіх джерел фінансування),

тис. грн.

Проведення заходів із організації дозвілля мешканців 
населених пунктів Печенізької селищної ради.

Не потребує фінансування

Сприяння створенню та становленню нових гуртків художньої 
самодіяльності та художніх творчих колективів. Не потребує фінансування

Стимулювання проведенню культурних, мистецьких та 
спортивних заходів.

-

Утримання у належному стані існуючі дитячі та спортивні 
майданчики.

У межах коштів поточного року

Збереження національних традицій та історичної спадщини

Перелік заходів
Обсяг фінансування у 2022-2024 роках
(за рахунок усіх джерел фінансування),

тис. грн.

Відродження національних традицій та обрядів. У межах коштів поточного року
Сприяння організації заходів, спрямованих на 
збереження національних традицій та 
обрядів,мистецтва та самобутніх ремесел.

Не потребує фінансування

Підвищення рівня адміністративних, комунальних послуг та соціальних
стандартів життя

Підвищення рівня надання адміністративних, комунальних та побутових послуг

Перелік заходів Обсяг фінансування
 (за рахунок усіх джерел
фінансування), тис. грн.

у 2022
році

у 2023
році

у 2024
році

1 2 3 4
Водопровідна мережа

Будівництво  модульних  очисних  споруд  у  смт.  Печеніги
потужністю 200м3/доб

21000,00

Виготовлення  проектно-кошторисної  документації  по
будівництву  2-х  артезіанських  свердловин,  часткової
водопровідної  мережі  та  встановлення  Башти  Рожновського в
смт.Печеніги

350,00

Будівництво  2-х  артезіанських  свердловин,  часткової
водопровідної  мережі  та  встановлення  Башти  Рожновського в
смт.Печеніги

1500,000

Виготовлення  проектно-кошторисної  документації  по 1200,00



будівництву  локального  водопроводу  в  смт.Печеніги  в  районі
Бакай
Будівництво  локального  водопроводу  в  смт.Печеніги  в  районі
Бакай 

7000,00 7000,00 7000,00

Реконструкція існуючої водопровідної та каналізаційної мережі в
смт.Печеніги

850,00 850,00 850,00

Виготовлення  проектно-кошторисної  документації  по
реконструкції мережі водопостачання в с.Мартове

300,00

Реконструкція мережі водопостачання в с.Мартове 7500,00 7500,00
Виготовлення  проектно-кошторисної  документації  по
реконструкції каналізаційно-насосної станції в с.Мартове

50,00

Реконструкція каналізаційно-насосної станції в с.Мартове 400,00
Реконструкція дренажної системи с. Артемівка 13700,0

Полігон ТПВ
Виготовлення проектно-кошторисної документації по будівництву
полігону твердих побутових відходів в смт.Печеніги

300,00

Будівництво полігону твердих  побутових відходів в смт. Печеніги 3750,00 3750,00
Енергозбереження

Заміна ящиків обліку вуличного освітлення в населених пунктах 
Печенізької селищної ради  

1000,00 1000,00 1000,00

Виготовлення проектно-кошторисної документації по будівництву 
вуличного освітлення в с.П’ятницьке

50,00

Будівництво вуличного освітлення в с.П’ятницьке 500,00

Придбання обладнання спеціального призначення

Придбання відвалу, косарки, навантажувача, піскорозкидувача для 
трактору МТЗ

1300,0

Дороги
Поточний ремонт комунальних доріг в населених пунктах ради 2500,00 2500,00 2500,00
Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний
ремонт автодороги по вул.М.Кулика в смт.Печеніги

300,00

Капітальний ремонт автодороги по вул.М.Кулика в смт.Печеніги 3000,00
Виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний
ремонт тротуарів в населених пунктах Печенізької селищної ради

300,00

Капітальний ремонт тротуарів в населених пунктах Печенізької 
селищної ради

1000,00 1000,00

Інше
Розробка Генерального плану території населених пунктів 
Печенізької селищної ради

1400,00 2100,00

Проведення ремонтів колодязів питної води в населених пунктів 
Печенізької селищної ради

270,00 270,00 270,00

Забезпечення  діяльності  водопровідно-каналізаційного
господарства: фінансова підтримка Печенізькому КП «Джерело»
та КП «Аква»

1500,00 1500,00 1500,00

Організація благоустрою населених пунктів Печенізької селищної
ради

1000,00 1000,00 1000,00

Будівництво  амбулаторії  загальної  практики-  сімейної
медицини по вул. Камишева,1 Б в с. Артемівка 

11102,00

Влаштування камер зовнішнього вуличного відеоспостереження в
населених пунктах Печенізької селищної ради

100,00 100,00 100,00



Забезпечення інформування мешканців громади щодо 
соціально- економічного розвітку громади, проблемних питань,
виявлених негативних тенденцій, порушень
дотримання законності і правопорядку на території громади 
через інформаційний бюлетень

400,00

Реалізація грантово-інвестиційних та місцевих проектів 2000,00 2500,00 3000,00
Розробка  проєктно-кошторисної  документації  для  будівництва
парку відпочинку в с. Мартове 

200,00

Будівництво парку відпочинку в с. Мартове 1000,00 1000,00
Розробка  проєктно-кошторисної  документації  на  реконструкцію
будівлі ЦНАП смт. Печеніги

200,00

Реконструкція  будівлі  центру  надання  адміністративних  послуг
смт. Печеніги

10 000,00

Соціальний захист населення

Перелік заходів
Обсяг фінансування у за рахунок

усіх джерел фінансування, тис.
грн.

у 2022
році

у 2023
році

у 2024
році

Активація роботи комісії у справах неповнолітніх та органу 
опіки та піклування

-

Здійснення постійного моніторингу за чисельністю мешканців
громади, які потребують соціальної підтримки:
дітей-сиріт,  багатодітних  сімей,  одиноких  престарілих,
людей, що опинилися в кризових ситуаціях.

-

Розробка ефективної системи соціальної підтримки особам, які
потребують допомоги:
- надання матеріальної допомоги громадянам які опинилися в
складній життєвій ситуації і потребують грошової допомоги

200,00 250,00 300,00

Медичне обслуговування та охорона здоров’я

Перелік заходів
Обсяг фінансування у за рахунок

усіх джерел фінансування, тис.
грн.

у 2022
році

у 2023
році

у 2024
році

Покращення  роботи  лікарської  амбулаторії  з  профілактики
захворюваності  серед  мешканців громади.  Більш активно
пропагувати здоровий спосіб життя.

Не потребує фінансування

Проведення фізкультурно-оздоровчих заходів, направлених на 
боротьбу із алкогольною, тютюновою та наркотичною 
залежністю.

У межах коштів поточного року

Будівництво амбулаторії загальної практики- сімейної медицини по
вул. Камишева,1 Б в с. Артемівка 

11102,00

Розвиток фізичної культури та спорту



Перелік заходів
Обсяг фінансування у за рахунок

усіх джерел фінансування, тис.
грн.

у 2022
році

у 2023
році

у 2024
році

Створення умов подальшого розвитку існуючих спортивних секцій на базі
закладів освіти та створення нових секцій

-

  Проведення спортивних свят з нагоди Дня молоді та Дня Незалежності. У межах коштів поточного року

  Придбання спортивного інвентарю 1550,00 2550,00 2550,00

Впровадження житлової політики

Перелік заходів
Обсяг фінансування у за рахунок

усіх джерел фінансування, тис.
грн.

у 2022
році

у 2023
році

у 2024
році

 Активізація роз’яснювальної роботи серед мешканців 
багатоквартирних будинків щодо доцільності створення ОСББ та
переваг ОСББ в ході реалізації державної програми 
енергоефективності

Не потребує фінансування

Сприяння  мешканцям  громади  у  вирішенні питань  добудови
індивідуальних житлових будинків, будівництві нових будинків
на власних земельних ділянках.

Не потребує фінансування

Сприяння  мешканцям  громади  у  зміні  цільового  призначення
землі під індивідуальне житлове будівництво.

Не потребує фінансування

Забезпечення дотримання законності і правопорядку, прав і свобод
громадян, безпечних умов проживання

(тис. грн.)

Перелік заходів
Обсяг фінансування у за рахунок

усіх джерел фінансування, тис.
грн.

у 2022
році

у 2023
році

у 2024
році

Влаштування  камер  зовнішнього  вуличного  відеоспостереження
в населених пунктах

300,00 200,00 200,00

Забезпечення інформування мешканців громади щодо соціально-
економічного розвитку громади, проблемних питань, виявлених
негативних  тенденцій,  порушень  дотримання  законності  і
правопорядку  на  території  громади  через  інформаційний
бюлетень

200,00 200,00 200,00

Проведення  сходів  мешканців  громади  з  питань  вуличної
безпеки по населенним пунктам селищної ради.

Не потребує фінансування

Запровадження  звітніх  зустрічів  депутатів селищної ради з
мешканцями відповідних округів з проблемних питань.

Не потребує фінансування

Забезпечення взаємодії з правоохоронними органами. Не потребує фінансування

Охорона та збереження навколишнього природного середовища



Охорона довкілля

Перелік заходів
Обсяг фінансування у 2022-2024

роках (за рахунок усіх джерел
фінансування), тис. грн.

Організація екологічних заходів У межах коштів поточного року

Проведення конкурсів серед мешканців громади У межах коштів поточного року

Створення рекреаційних зон та озеленення населених пунктів громади

Перелік заходів
Обсяг фінансування у 2022-2024 роках
(за рахунок усіх джерел фінансування),

тис. грн.

Активізація роботи з озеленення території громади. В межах існуючого фінансування

Розвиток сільського господарства

Перелік заходів

Обсяг
фінансуван
ня у 2022-
2024 роках
(за рахунок
усіх джерел
фінансуван

ня), тис.
грн.

Очікуваний результат від реалізації
заходу

Сприяння створенню та розвитку 
сільськогосподарських підприємств

- Створення фермерських
господарств та нових робочих

місць, збільшення доходної
частини бюджету

Залучення інвестиційних ресурсів в аграрне 
виробництво

- Розвиток аграрного
виробництва,

створення
робочих місць,

збільшення доходної частини
бюджету

Виконання  землевпорядних  робіт  із  передачі
земель  громадянам  у  власність  для  ведення
індивідуального сільського господарства

- Упорядкування меж території

ВПРОВАДЖЕННЯ ПРОЕКТНО-ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
ГРОМАДИ НА 2022-2024 РОКИ

Для реалізації у 2022-2024 роках грантово-інвестиційних та місцевих проектів, в
разі  їх  повного  ухвалення  з  боку  грантодавців  різного  рівня  та  повного  освоєння
зовнішніх  ресурсів  на  умовах  співфінансування,  на  2022-2024  роки  необхідно
передбачити  в  бюджеті  та  в  Програмі  соціально-економічного  розвитку  кошти  в
загальній сумі 7500,00 тис. гривень.

Секретар Печенізької селищної ради                      Лілія ПОДОЛЬСЬКА


	Розвиток освіти

